N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 2ª REUNIÃO      ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE INOVAÇÃO E GESTÃO
JURÍDICA DA ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2025, REALIZADA EM
27/05/2025.

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte cinco (27/05/2025), às
dezenove horas (19h), por meio de videoconferência, realizada na modalidade SOMENTE
ON-LINE, sendo transmitido pelo aplicativo Microsoft Teams, foi instalada a 2ª Reunião
Ordinária da Comissão de Inovação e Gestão Jurídica da Ordem dos Advogados do Brasil,
Seção de Goiás, no exercício de 2025, sob a condução da Presidente Dra. Mariana de
Oliveira Pádua Magalhães. Estiveram presentes a Presidente, Vice-Presidente Jovem,
Vice-Presidente do interior, Secretária-Geral e Secretária-Adjunta, ausente a
Vice-Presidente da Capital, presente os membros e justificaram ausência: Conforme
lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a
existência de quórum, a Presidente da Comissão declarou aberta a reunião: 2.
COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 2.1. Abertura com discurso dos componentes
da mesa diretiva. 2.2. A Presidente deu boas-vindas aos novos membros da Comissão,
ressaltando a importância do engajamento de todos nas atividades e projetos
desenvolvidos. Enfatizou que a Comissão de Inovação e Gestão Jurídica da OAB/GO tem
como missão transformar a realidade da advocacia por meio de práticas modernas,
colaborativas e alinhadas com as novas demandas do mercado jurídico. 2.3. A Presidente
informou a criação de subcomissões temáticas com o objetivo de organizar e descentralizar
os trabalhos da Comissão, promovendo maior participação dos membros. Foram
instituídas as seguintes subcomissões: Marketing Digital, Sales Opus (Operações
Comerciais), Controladoria Jurídica, Inovação, Inteligência Artificial Aplicada à
Advocacia, Integração entre membros. Os membros interessados em participar de alguma
subcomissão foram orientados a manifestar seu interesse por mensagem privada. A
nomeação dos respectivos coordenadores será realizada na próxima reunião ordinária. 2.4.
Foi aprovada a realização do 6º Congresso de Inovação e Gestão Jurídica da OAB/GO,
agendado para os dias 01 e 02 de outubro de 2025. Para fins de construção da programação
do evento, será disponibilizado um formulário online, através do qual os membros poderão
indicar temas de interesse e sugerir nomes de palestrantes. A participação de todos nesta
construção colaborativa foi incentivada pela Presidente. 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1. Tema da Palestra: “O novo mundo da advocacia com IA”. 3.2. Em
seguida, a Presidente apresentou a palestrante convidada da noite, Andressa Rodrigues. 3.3
A palestra foi seguida por perguntas e considerações dos membros da Comissão. 4.

N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum; 4.2. Processos com julgamento iniciado:
nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de
processos/pauta do dia: nenhum. 4.4.1. Processos para conhecimento: nenhum 5.
COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. A Presidente
da Comissão de Inovação e Gestão Jurídica, Mariana de Oliveira Pádua, declarou
encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Dra. Lorena de Oliveira Silva,
Secretária-Geral Adjunta da CIGJur da OAB/GO, lavrei a presente ata que lida e aprovada
será assinada pela Presidente e por mim.

Mariana de Oliveira Pádua Magalhães
Presidente da Comissão de Inovação e Gestão Jurídica

Lorena de Oliveira Silva
Secretária-Geral Adjunta da Comissão de Inovação e Gestão Jurídica

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 27/05/2025

1. MARIANA DE OLIVEIRA PÁDUA – PRESIDENTE - PRESENTE

2. RAYFF MACHADO DE FREITAS MATOS - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL

3. ELOISA AURÉLIA COELHO – VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

4. VICTÓRIA RIBEIRO DE SOUZA GARCIA – VICE-PRESIDENTE JOVEM

5. ANDRESSA RODRIGUES PEREIRA – SECRETÁRIA-GERAL - PRESENTE

6. LORENA DE OLIVEIRA SILVA – SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTO

7. AGDA GILENE ALVES DE SOUZA

8. ALINE RADICA DE CARVALHO

9. AMANDA LARA SANTOS OLIVEIRA

10. AMANDA MOREIRA GOMES - PRESENTE

11. ANA BEATRIZ DE FREITAS CUNHA - PRESENTE

12. ANA CAROLINA CARDOSO DE SOUSA ALVES - PRESENTE

13. ANA CLARA GOMES OLIVEIRA

14. ANA CLARA SOUSA DE FREITAS

15. ANA PAULA CARDOSO CRUVINEL

16. ANDRE PAULO VEIGA E SILVA

17. ANDRESSA MIRANDA ALVES PINTO

18. BARBARA DE ABREU SERRADOURADA - PRESENTE

19. BEATRIZ DE SÁ CAVALCANTE - PRESENTE

20. BRENDA CORDEIRO DE PAULA VALLE

21. BRENDA LORRANE ALVES FARIAS

22. BRENNA RAMANNA COSTA MENDES

23. BRUNA DANIELLE DE PAULA REZENDE

24. CAMILA NICACIO GUIMARAES

25. CAMILA SANTANA DE JESUS

26. CARLOS HENRIQUE DE ÁZARA OLIVEIRA

27. CARLOS HENRIQUE MONTEIRO BUENO

28. CARMEM LILIAN NUNES DE SÁ

29. CELSO DOS REIS OLIVEIRA JÚNIOR

30. CINDY RESENDE DIAS

31. DAIANE FERREIRA PASSOS - PRESENTE

32. DANIELE LOPES LIMA

33. DÉBORAH DE ALENCAR CYWINSKI

34. DIOGO DA SILVA LIMA

35. DIOGO SOUZA TELHO - PRESENTE

36. ELAINE JOSÉ DE OLIVEIRA MELO - PRESENTE

37. ELIZEU CHAVES DE LIMA

38. ÉRIKA RODRIGUES DE SOUZA - PRESENTE

39. FAGNER JOSE DOMINGOS

40. FREDERICO VAZ

41. GABRIELLA FELIX FLORENTINO

42. GEANNY DA SILVA MENDONÇA

43. GIULLIA ANDRESSA SALES NEGRAO

44. GLAUCIA ALVES DE OLIVEIRA

45. GUSTAVO MARIANO DE OLIVEIRA - PRESENTE

46. HENRIQUE CELSO DE CASTRO SANT ANNA

47. HUGO HENRIQUE DE PAULA DOS ANJOS

48. INGRIDE OLIVEIRA PIRES - PRESENTE

49. ISADORA TEIXEIRA NASSAR - PRESENTE

50. JENIFER TAIS OVIEDO GIACOMINI - PRESENTE

51. JENNY INGRID OLIVEIRA DE QUEIROZ GALLEGO OTERO

52. JESSIKA CRISTINA RIBEIRO CORDEIRO

53. JOÃO VICTOR DA VEIGA RODARTE VALE - PRESENTE

54. JORDANA MORAES MOTA

55. JOYCE KELLY DE SOUZA BARBOSA

56. JUDY BEATRIZ MELO ALMEIDA

57. JULIANE LINHARES CURADO PUCCI

58. KAREN SOUSA SILVA

59. KAROLINE FLEURY MORAIS

60. KEROLAYNE VIEIRA STIVAL

61. KESLY JENIFFER ALVES DA SILVA

62. LAIS DE OLIVEIRA SILVA ALENCAR - PRESENTE

63. LAURIANE LIMA SARRAF

64. LAYS DOS SANTOS VILELA

65. LEANDRO LOPES RIBEIRO - PRESENTE

66. LEONARDO DAISSON LAURIANO LIMA - PRESENTE

67. LORENA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA - PRESENTE

68. LUANA DE MORAIS JORGE

69. LUANNA MARIA REIS FONTELES

70. LUCAS GABRIEL SILVA MARQUES

71. MÁRCIA NERES RODRIGUES

72. MARCO ANTONIO GOIANINO DE MORAES

73. MARDEN CAETANO DOS SANTOS - PRESENTE

74. MARESSA DE JESUS SILVA NEGRÃO

75. MARIA ANTONIA PEREIRA COSTA

76. MARIA EDUARDA TEODORO CUNHA

77. MARIA KAROLINA VARGAS LEÃO

78. MARIANA BARBOSA DIAS

79. MARIANA LOPES MORAES FERREIRA

80. MARILIA GOULART MENEZES JONAS MONFERRARI

81. MARÍLIA RODRIGUES MORATO E SILVA

82. MARINA DE CASTRO FRANÇA LIMA

83. MARTA NERES RODRIGUES

84. MERCIE ELIAS RAMOS

85. MICHELLE CAMPOS COSTA DE SOUZA

86. MILLA FONTENELLE VARGAS - PRESENTE

87. NARA FERNANDES ROSA NAVES

88. NATHALIA FERREIRA RIBEIRO

89. NATHALIA ISKANDAR

90. NATHALYA MENEZES BARBOSA

91. PAULA ARAUJO GARCIA VEIGA - PRESENTE

92. PAULO EUGENIO DE CASTRO POZZOBOM

93. PITÁGORAS LACERDA DOS REIS

94. POLIANA CARDOSO RAMOS - PRESENTE

95. RAFAELA DE MORAES ARANTES

96. RAFHERSON DA SILVA SANTOS

97. RAQUEL DA SILVA CARRIJO

98. RODOLFO JARDIM DOURADO DE ARAUJO

99. ROMULO ALEX DE ALMEIDA

100. SÂMELLA RÍZIA GONÇALVES CARVALHO

101. SARA VELASCO FREITAS

102. STTEFANY LEMES ARAUJO

103. SUYANI CRISTINA MARQUES IANCOVICHE

104. TALITA FERREIRA SOUZA

105. TATIELLY MARTINS RABELO

106. THAÍS COSTA VIANNA PERES

107. THIAGO GALVAO TORIBIO

108. VICTOR HUGO REZENDE SOUZA

109. WELITON CAVALCANTE GUERRA FILHO

 CONVIDADOS:

110. ALINE RADICA

111. ANDREZZA RODART

112. ARTÊMIO PICANÇO

113. CESAR AUGUSTO

114. ISABELLA SPINDOLA GOMES

115. ISADORA COSTA

116. IZABELLA GONÇALVES

117. JORDANA LAMOUNIER

118. MARIA LUIZA AGUIAR DA COSTA

119. MONIQUE SOUZA

120. NAIRA MARTINS AGUIAR FRAGA

121. VICTÓRIA GARCIA

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

		2026-01-21T16:52:14-0300
	MARIANA DE OLIVEIRA PADUA:03237689114

		2026-01-22T16:41:45-0300
	LORENA DE OLIVEIRA SILVA:04684792102